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N& mbéshtetje t& nenit 8, paragrafit 1 dhe 2 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.90/2010), nenit 5, pika c) t& Ligjit pér Arsimin né Komunat e Republikés s¢ Kosovés Nr.03/L-068 ,nenit 4 dhe 5
t&¢ Udhézimit Administrativ Nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik dhe né bazé
t&¢ Vendimit t& Kuvendit Komunal t& Komunés sé& Fushe Kosovés me numér 05.07.2022 me numér 170 pér lejimin e
mjeteve financiare pér punétoré arsimor, bazuar ne Qarkoren Buxhetore te MFPT te datés 13.05.2022 me numér
996/22 faqe 16 dhe vendimit me numér : 735 te datés 19.08.2022 , Drejtoria pér Arsim shpallg:

KONKURS
Pér plotésimin e vendeve t& punés pér bashképunétor profesional me kohe te caktuar viti shkollor 2022/23 me mundési
vazhdimi .

Nr. Niveli Pozita Vend i Liré Numri
Pozitave
1 SHFMU“Mihal Pedagog Vend i Liré 2
Grameno”

SHFMU “ Selman Riza “

2 SHFMU“Mihal Psikolog Vend i Liré 1
Grameno”“Mihal

Grameno” Aneksi I dhe «
Mihal Grameno” Aneksi

II

3 SHFMU “Selman Riza” Psikolog Vend i Liré 1
dhe SHFMU  “Daut
Bogujevci”

4. SHML* Hivzi Sulejmani” Psikolog Vend i Liré 1
SHMP“Hoxhe Kadri
Prishtina”
SHMP “Minatori”

L Aplikacionit i bashkéngjiten dokumentet, si vijon:

e  Formulari i aplikimit i plotésuar (merret n& Komung, né Arkiv ose ne web. te Komunés),

° Rezymeja personale (CV),

e Dokumenti personal (letérnjoftim ose pasaportg),

e Diplomat e kualifikimit (ose certifikatat), certifikatat né vend t& diplomés duhet t& jené t& noterizuara
te Noteri dhe jo mé té vjetra se gjashts muaj. Cdo certifikaté e diplomés mé e vjetér se gjashté muaj nga data
e diplomimit nuk do t& merret parasysh,

e Certifikata q& nuk jeni nén hetime,

e Déshmi t& pérvojés né institucione arsimore (nése ka).

IL. Kushtet dhe kriteret e pérzgjedhjes sé kandidatéve té stafit mésimor:

Pérzgjedhja e kandidatéve do t& béhet né bazé té kritereve t& pércaktuara me akte juridike q& e rregullojné



II. Kushtet dhe kriteret e pérzgjedhjes sé kandidatéve té stafit mésimor:

Pérzgjedhja e kandidatéve do t& behet ng bazé té kritereve t& pércaktuara me akte juridike gé e rregullojné
fushén e arsimit para universitar, Ligjit Nr.02/L-52, Ligjit Nr.03/L-068 dhe Ligjit Nr.04/L-138, si dhe
né pérputhje me Udhé&zimin Administrativ pérkatés t&¢ MASHT-it (UA 34/2014) , (UA 26/2013 ) dhe
(UA 25/2014 ) procedurave t& pércaktuara me kornizén ligjore pér rregullimin e marrédhénies s& punés
né sektorin publik.

-Kriteret e Kualifikimit pér bashképunétor profesional Pedagog :

e  Niveli Master — dega Pedagogji Fakulteti Filozofik — Fakulteti i Edukimit (300 ECTS)
e Sistemi katér vjecar ne Degén e Pedagogjisé Fakulteti Filozofik — Fakulteti i Edukimit

-Kriteret e kualifikimit pér bashképunétor profesional Psikolog :

¢ Niveli Master—dega Psikologji drejtimi Psikologji shkollore dhe késhillim Fakulteti Filozofik (300
ECTS)

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore te Pedagogut jané:

-Planifikimin, programimin dhe organizimin e punés edukative — arsimore

-Mbéshtetjen e hartimit dhe zbatimit te planit zhvillimor te shkollés

-Koordinimin e punés te aktiveve profesionale, planprogramin e mésimdhénésve

-Pérkrah klubet e nxénésve, késhillat e prindérve dhe organet apo késhillat tjera te shkollés
-Merr pjesé ne hulumtimin e nevojave arsimore, ne hartimin dhe zbatimin e projekteve shkollore
-Pércjell dhe inkurajon futjen e risive, dhe praktikave te mira pedagogjike

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore: te Psikologut jané

-Psikologu kontribon ne lehtésimin e procesit te te nxenit dhe promovon zhvillimin kognitiv, emocional, social dhe
personal te nxenesve.

-Psikologu ofron ndihm ne tejkalimin e veshtersive te natyres psikologjike me te gjith akteret ne shkol le

-Psikologu ka per detyr te vlersoj dhe interpretoje qgeshtje ge kan te bejne me procesin e te nxenit dhe zhvillimin
kognitiv, social, personal dhe emicional te nxenesve

- Psikologu asiston dhe ofron ndihm ne identifikimin e nxenesve me veshtersi ne te nxene , nxenesve te talentuar,
identifikon dhe vlerson nevojat e nxenesve , bashkpunon me profesionist te tjere dhe zbaton vlersime te pershtatshme
( te besueshme dhe valide):

-Zhvillon intervista me nxenes , mesimdhenes e prinder vezhgime e procedura te ndryshme me gellim te vlersimit
objektiv dhe propozon e zbaton masa per intervenime psikoedukative individuale dhe ne grup

- Psikologu ka per detyr te punoi drejtperdrejt me nxenes

VEREJTJE: Sipas Udhézimit administrativ (MASHTI) NR.05/2021 pér normativin mbi kuadrin profesional
t& arsimit te pérgjithshém, neni 7 paragrafi 25, “T¢ gjithé kandidatét e kualifikuar né nivelin arsimore 300
ECTS pér disiplinat nga paragrafi 1-24 té kétij neni, né fakultetet tjera pérve¢ Fakultetit t&¢ Edukimit, t& cilét i
kané filluar studimet para hyrjes ne fuqi te UA nr.06/2015 té datés 10.07.2015, i plotésojné kriteret pér
punésim”. neni 11 paragrafi 3, “T& gjithé t& kualifikuarit né njésité akademike ¢& kané& pérfunduar master
arsimor 300 ECTS, kané t& drejté t& barabarté konkurrimi né arsimin para universitar té paraparé né nenin 6
dhe 7 t& kétij Udhézimit administrativ”.



Kandidatét me kualifikime jo pérkatése dhe ata t& pakualifikuar, sipas kétyre ligjeve dhe UA nuk do t&
merren né shqyrtim, pérkatésisht refuzohen. Pas plotésimit t& dispozitave ligjore dhe kritereve t&
konkursit publik kandidatét do t’i nénshtrohen testimit me shkrim. Testi me shkrim né maksimum
térheqé 100 piké apo deri né 50% t& vlerésimit pérfundimtar.

Kandidatét qé arrijné s¢ paku 50% t& pikéve nga testi me shkrim i nénshtrohen intervistimit me gojé. Né
intervistén me gojé kandidatét mund t& vlerésohen né maksimum deri 100 piké apo 50% e vlerésimit
pérfundimtar

Vlerésimi né intervistimin me gojé bazohet né kéto kritere:

Njohurité e pérgjithshme - 25 piké,

Afiésité e pérgjithshme dhe té personalitetit - 35 piké, dhe
Njohurité profesionale - 40 piké (ku pérfshihen pérvoja e punés dhe kualifikimi profesional gjaté
studimeve). Pikét nga testi me shkrim dhe intervista me gojé mblidhen né shumén e pérgjithshme dhe
kandidati me mé shumé piké do té pérzgjidhet né pozitén e lartcekur.

Si informata t€ sakta dhe t& vérteta do t& konsiderohen vetém ato informata té cilat jané té déshmuara
me dokumente dhe jo ato qé jané t& deklaruara pa déshmi.
Personat g€ kané diplomuar jashté Kosovés, diplomat duhet t’i kené t& nostifikuara nga MASH-.

Pér intervisté do t& ftohen ata kandidaté qé i plotésojné kushtet sipas akteve ligjore t& lartcekura.
Lista e ngushté e aplikantéve q& ftohen pér test, intervisté si dhe orari i intervistés do t& publikohen né
web faqen e Komunés sé Fushé-Kosovés.
https://kk.rks-gov.net/fushekosove/
Me kété konkurs zhvillohen procedurat e rekrutimit pér vitin shkollor 2022/2023.
NE€ rast t€ ndonjé nevoje eventuale pér mésimdhénés/e né IEM, do t& béhen angazhime sipas renditjes s&
listés s& publikuar me rastin e shpalljes sé rezultateve.
Té gjitha dokumentet duhet t& jen& kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do
t& kérkohen me rastin e intervistimit.

Afati dhe ményra e aplikimit:
Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes s& konkursit né mjetet e

informimit publik, duke filluar nga data e publikimit mé& 19.08.2022 deri mé& 02.09.2022

Aplikacioni i kompletuar me t& gjitha dokumentet e kérkuara duhet t& dorézohet né
Komuné pérmes protokollit, pérkatésisht pérmes Arkivit né objektin e Komunés sé
Fushé-Kosovés.

Vérejtje: Pas aplikimit kandidatét duhet t& ruajné déshminé e aplikimit e cila éshté e
domosdoshme pér fazat e tjera t& proceduarave té konkursit.

Adresa: Objekti i Komunés, rruga Tahir Zemaj nr.2, Fushé- Kosové.

Drejtoria pér Arsim ;(,/ Py
Samir Shahifii 1\




